01/02/2016 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 438

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 42

Guarapari

Câmara muNiCiPal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 001/16
Publicação Nº 36900

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº. 01/2016

Processo nº. 82/2016

A Câmara Municipal de Guarapari-ES, por meio de sua Pre-
goeira Oficial, torna público que fará realizar no dia 16 de
fevereiro de 2016, às 10:00 hs, a abertura do Pregão Pre-
sencial nº. 001/2016, cujo objeto é a contração de emissora

de canal aberto de televisão, objetivando a transmissão
das sessões ordinárias e solene da Câmara Municipal de
Guarapari, no ano de 2016. Os interessados deverão ad-
quirir o Edital, junto a Comissão de Pregão na Av. Getulio
Vargas nº 299, Centro, Guarapari/ES, ou solicitar pelos
telefones: (27) 3361-1730/3361-1715.

Guarapari, 29 de janeiro de 2016.

Luciane Nunes de Souza

Pregoeira Oficial-CMG

Ibiraçu

Câmara muNiCiPal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCES-
SO 172/2015

Publicação Nº 36969

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações, o Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de
Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna público
que nos autos do Processo Administrativo nº.172/2015,
RATIFICOU A DISPENSA DE LICITAÇÃO para a manu-
tenção da impressora HP – Modelo P2015 DN, que atende
a Secretaria da Câmara.

Empresa Contratada: ARAINFO ARACRUZ INFORMÁTICA
LTDA - ME - CNPJ N.º 02.533.855/0001-67

Valor: R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais).

Dotação: 33.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica.

Vigência: Pronta Entrega

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do
inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 29 de janeiro de 2016.

José Luiz Torres Teixeira Júnior

Presidente

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
001/2014

Publicação Nº 36937

 RESUMO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2014

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu.

Contratada: E&L Produções de Software Ltda.

Objeto: Prorrogação da vigência do prazo contratual por
mais 12 (doze) meses.

Prorrogação: 07/02/2016 a 06/02/2017

Valor Total: R$ 44.226,00 (quarenta e quatro mil duzen-
tos e vinte e seis reais)

Dotação: 333903900000 – Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica.

Objeto originário: Prestação de serviços de licença de
uso, instalação e manutenção de Sistemas informatizados
de gestão pública.

Ibiraçu-ES, 29 de janeiro 2016.

José Luiz Torres Teixeira Junior

Presidente